JUMO ecoLine NTU
Optischer Sensor
für Trübungsmessungen
Betriebsanleitung
20267000T90Z000K000
V2.00/DE/00614749/2025-08-18
Inhalt
Inhalt

9
2 Geräteausführung identifizieren
2.2 Bestellangaben
(1) Grundtyp
202670 JUMO ecoLine NTU
Optischer Sensor für Trübungsmessungen
(2) Grundtypergänzung
10 Standard, 0 bis 4000 NTU
(3) Ausführung
8 Standard mit Werkseinstellung
(4) Elektrischer Anschluss
20 Festkabel
(5) Festkabellänge
10 10 m
30 30 m
(6) Typenzusätze
0 ohne
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
Bestellschlüssel / - - - /
Bestellbeispiel 202670 / 10 - 8 - 20 - 30 / 0
10
2 Geräteausführung identifizieren
2.3 Lieferumfang
2.4 Zubehör
(Lieferung in 10 Arbeitstagen nach Auftragseingang)
Sensor in der bestellten Kabelausführung
Betriebsanleitung B 202670.0
Kalibrierzertifikat
Armaturen
Typ Teile-Nr.
Hängearmatur für Typ 202670/..., PVC, Gesamtlänge 1549mm 00616716
Eintaucharmatur für Typ 202670/..., PVC, Gesamtlänge 3106 mm 00616717
Durchflussarmatur für Typ 202670/..., PVC, Schrägsitz 00616715
Anzeigegerät/Regler
Typ Teile-Nr.
JUMO AQUIS 500 RS, Typ 202569/... siehe Typenblatt
202569
Zubehör für AQUIS 500RS
Typ Teile-Nr.
Standsäule mit Fußklemmstück, Ausleger und Kette 00398163
zusätzliches Kreuzklemmstück für Standsäule, erforderlich zur Befestigung
der Eintaucharmatur
00605468
Rohrmontage-Set für AQUIS 500 RS 00398162
Wetterschutzdach für für AQUIS 500 RS 00398161
Setup-Programm für JUMO AQUIS 500 auf CD-ROM 00483602
PC-Interface mit USB/TTL-Umsetzer, zur Anbindung des PC/Laptop
an JUMO AQUIS 500 RS
00456352
11
2 Geräteausführung identifizieren
12
3 Montage
3 Montage
3.1 Montageort und Umgebungsbedingungen
Für die Montage des Sensors in einem Becken, einem Tank oder einem Behälter sollte vorzugsweise
eine Hängearmatur oder eine Eintaucharmatur von JUMO verwendet werden.
Für die Montage des Sensors in die Messgut-Förderleitung bzw. im Bypass sollte vorzugsweise die
JUMO-Durchflussarmatur verwendet werden.
Der Montageort für die Armatur ist so zu wählen, dass eine leichte Zugänglichkeit für die spätere Kalib-
rierung gewährleistet wird. Auf sichere und vibrationsarme Befestigung von Standsäulen und Armaturen
ist zu achten.
Elektromagnetische Felder, z. B. durch Motoren, Transformatoren usw. verursacht, sind zu vermeiden.
Die Umgebungstemperatur am Einbauort sowie die relative Feuchte muss den Technischen Daten ent-
sprechen.
VORSICHT!
Beschädigung der optischen Fenster des Sensors durch Chemikalien möglich.
Ein beschädigtes optisches Fenster kann zu fehlerhaften Messergebnissen führen.
 Der Kontakt der optischen Fenster mit organischen Lösungsmitteln, starken Säuren und Basen,
Wasserstoffperoxid und Kohlenwasserstoffen ist zu vermeiden.
VORSICHT!
Beschädigung der optischen Fenster des Sensors durch mechanische Einflüsse möglich.
Ein beschädigtes optisches Fenster kann zu fehlerhaften Messergebnissen führen.
 Mechanische Beanspruchung der optischen Fenster, z. B. durch Stöße oder durch abrasiven Parti-
kelstrom im Messmedium, ist zu vermeiden.
13
3 Montage
3.2 Sensor-Armaturen
3.2.1 Hängearmatur
Die Hängearmatur dient der Aufnahme des Trübungssensors JUMO ecoLine NTU und dessen Positio-
nierung an einer geeigneten Stelle im Messmedium. Sie ist so konstruiert, dass sie den Sensor best-